
Chbanské noviny                                                                           1 

                                                                                                        

12/2010 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany 
 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

   Rádi bychom Vám touto cestou popřáli příjemné 

prožití vánočních svátků. Přejeme Vám prožití svátků 
bez stresu, Vánoce přeci nejsou o dárcích, ale o 
rodinné sešlosti a pohodě. Do nového roku Vám 
přejeme hlavně zdraví, protože to se za peníze koupit 
nedá, štěstí, lásku a samozřejmě i peníze, bez nich to 
jde někdy hodně stěží. Do nového roku vykročme 
všichni pravou a přejme si lepší zítřky.                                          
Vaše redakce  

 
 

39.ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 9.12.2010 

   Dne 9.12.2010 proběhlo od 16.00 hodin jednání zastupitelstva. Byl schválen nevyrovnaný 

rozpočet Obce Chbany na rok 2011, kdy příjmy by činily 9 613 500,-Kč, výdaje 10 037 000,-Kč, 
kdy by zastupitelstvo financovala rozpočet z vlastních zdrojů ve výši 423 500,-Kč. Dále byl 
schválen rozpočtový výhled Obce Chbany na rok 2012 – 2013 a rozpočtové opatření 3/2010 – 
4/2010.  
    Zastupitelstvo nejprve revokovalo prodej pozemků Ústeckému kraji (110,-Kč/m2) a poté 
schválilo prodej za 22 500,-Kč (100,-Kč/m2), jedná se o pozemky, které jsou trvale dotčeny 
investiční akcí „Rozšíření silnice III/2253 Chbany“. Bylo revokován prodej části p.p.č. 193/61 
v k.ú. Poláky a poté schválen záměr prodeje celého pozemku. Zrušilo se předkupní právo na 
p.p.č. 21/10 a 21/55 v k.ú. Vadkovice. 
     Zastupitelstvo schválilo OZV 2/2010 o místních poplatcích, OZV 3/2010 o místních poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem 
financí podle jiného právního předpisu OZV 4/2010 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 



Chbanské noviny                                                                           2 

     Byl schválen záměr Severočeských pískoven a štěrkoven s.r.o. na využití nevyhrazeného 
nerostu (štěrkopísků) v lokalitě Chudeřín I. (na pozemcích č. 51/1, 51/7 a v 51/9 v k.ú.Chudeřín 
a na  části p.p.č. 200/13 v k.ú. Chbany). Zastupitelstvo poskytlo finanční příspěvek na zajištění 
lékařské služby první pomoci Nemocnici Kadaň s.r.o. ve výši 11 762,-Kč. Schválilo se navýšení 
rozpočtu na provoz  Základní školy a Mateřské školy Chbany v roce 2011 a vzal se na vědomí 
návrh rozpočtu školy na rok 2011. Byla vytvořena 5 ti členná komise na vybrání zhotovitele 
nového parkoviště ve Chbanech mezi čp. 33 a čp. 42. Byla přijata Směrnice Obce Chbany, která 
řeší zásady pro poskytování cestovních náhrad zastupitelů Obce Chbany. Zastupitelstvo schválilo 
spolupráci se Stanislavem Kasíkem ve věci návrhu obecního znaku a vlajky. Dále schválena 
pokračující spolupráce s panem ing. Janem Rusňákem na územním plánu, kdy do komise jednat 
ve věci územního plánu byli zvoleni Jiří Hoření a Irena Kobzová. Byla sestavena inventarizační 
komise Obce Chbany pro rok 2010. 
     Starosta informoval zastupitele o strhávání 1% (dle zákoníku práce) z platu na využívání 
služebního auta v nutnosti na osobní záležitosti, o předání úřadu mezi ním a ing. Josefem 
Zajícem, o náplni práce místostarostky Ireny Kobzové. 
    Závěrem byl starosta pověřen zastupitelstvem ve věci zajištění nabídek pro koupi užitkového 
vozu dvoj kabiny pro Obec Chbany místo Avie.  
 
 

OZV 4/2010 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYTÉMU SHROMAŽĎO-
VÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH 

ODPADŮ 

Dne 9.12.2010 byla na zastupitelstvu Obce Chbany přijata výše jmenovaná vyhláška. V této 

vyhlášce došlo k výrazné změně pro trvale žijící obyvatele. Poplatek byl navýšen z 433,-
Kč/osoba na 499,-Kč/osoba. OZV mají být sestavovány tak, aby nedocházelo k diskriminaci 
určité skupiny obyvatel. V našem případě by se dříve dalo o takové diskriminaci hovořit, protože 
docházelo k rozlišování poplatku mezi trvale žijícími a osobami vlastnící rekreační objekt. Sice 
vyhláška nebyl nijak v rozporu se zákonem, ale bylo otázkou času, kdyby na tuto skutečnost 
někdo upozornil. Proto se nové zastupitelstvo rozhodlo sazbu změnit. Další změna ve vyhlášce je 
ta, že nebudou úlevy pro rodiny se 4 a více členy v domácnosti. V tomto případě by se taktéž 
dalo hovořit o diskriminaci. Ve většině obcí a městech se tyto úlevy neposkytují, proto zastupi-
telstvo uvedenou úlevu vyškrtlo. Od 1.1.2011 je pro trvale žijící obyvatele poplatek stanoven na 
499,-Kč/osoba bez rozdílů  na počet členů v domácnosti. 

Nadále je možné poplatek za odpad platit ve dvou splátkách, po domluvě na úřadě je možné 
přistoupit i na více splátek s tím, že poplatek musí být uhrazen do konce běžného roku. Proto 
radíme občanům nenechávat tuto skutečnost na poslední chvíli. Během roku jsou minimálně 3x 
upozorňováni, že nemají poplatek zaplacen. 

V průběhu ledna – dubna 2011 bude mezi občany učiněn průzkum ve věci četnosti vývozu 
odpadů. Pokusíme se dohodnout na takovém vývozu, který bude lidem vyhovovat a nebude 



Chbanské noviny                                                                           3 

docházet k hromadění odpadu v domácnostech díky nízké četnosti vývozu a stížnostem. 
Chceme, aby lidé nadále třídili odpad, popelnice na tříděný odpad jsou již v každé vesnici. 
V chatových oblastech dojde v letním období o posílení nádob, jelikož nehodláme každé pondělí 
a pátek jezdit uklízet kolem popelnic odpad!!! Tato služba již poskytována nebude, když si 
chataři dokážou uklidit na svém pozemku, měli by to také dokázat kolem sběrných nádob, za 
předpokladu, že tam nebudou vhazovat stavební a velkoobjemový materiál nebo posekanou 
trávu a větve.  

 
NESPALUJTE ODPAD! 

   Podzim a zima v některých místech naší republiky nese obvykle v duchu nedýchatelného 

ovzduší. Denní množství škodlivin, které nám ovzduší dle zákona „může“ poletovat, bývají u 
některých látek mnohonásobně překračovány. Za těchto podmínek pak již standardně nastupují 
nejrůznější onemocnění dýchacích cest. 
     Znečištění ovzduší vzniká výhradně lidskou činností. Dokážeme-li vzduch znečistit, je 
v našich silách jej i zlepšit. Spalujeme-li doma dřevo nebo kvalitní uhlí, není nám téměř co 
vytknout. Z pohledu laika vše, odpady nevyjímaje, shoří na hromádku popela. Mnozí lidé také 
namítají, že když se může spalovat odpad ve spalovnách, proč by jej nemohli spalovat oni doma. 
Mezi spalovnou a domácími kamny je ovšem razantní rozdíl – především v teplotě. Domácí 
kamna nikdy nejsou schopna vyvinout tak vysoké teplo, aby docházelo k téměř dokonalému 
spalování, nejsou vybavena ani složitými filtry na zachycení škodlivin. Co si v kamnech spálíte, 
to si vaše rodina i sousedé venku pěkně nadýchají.  
     Podle současného zákona je jakékoli spalování odpadů v domácnostech zakázáno. Podle 
zákona jsou občané povinny nakládat s odpady podle systému, který stanoví obec – poskytnutí 
míst, kam mohou odpady ukládat. 
     Co tedy dělat, pokud vás váš soused obšťastňuje nepříjemným kouřem z komína? Zkuste 
nejprve cestu komunikace a domluvy. Slušně, ale rázně jej upozorněte, že váš kouř obtěžuje a že 
dotyčný zřejmě porušuje zákon. Záleží samozřejmě na vzájemných vztazích se sousedy. Pokud 
jsou na bodu mrazu, nezbývá než se obrátit na úřady. Ten má potřebné kompetence v ochraně 
ovzduší, ale také z hlediska hospodaření s odpady. V případě, že skutečně dochází k obtěžování 
kouřem, zahájí přestupkové řízení. Problémem je v současné době fakt, že pokud se jedná o 
spalovací zdroj v soukromém objektu, nemůže si případnou kontrolu spalovacího zdroje přímo 
na místě úřad vynutit. Není proto na škodu, když sami občané kouř zdokumentují například 
pomocí fotoaparátu. Pokud fotoaparát nevlastníte, je důležité nás však upozorňovat na přestupek 
tehdy, kdy je možné tento přestupek očividně zjistit – čili v době, kdy soused zatápí a kouř 
vychází z komína.  
    Podrobnější informace o aktuálním stavu ovzduší, včetně názorných mapek, naleznete na 
webu Českého hydrometeorologického ústavu www.chmi.cz . 
    Zdroj informací: sdružení ARNIKA (www.arnika.org), podporovatel projektu Státní fond 
životního prostředí ČR. 



Chbanské noviny                                                                           4 

PODĚKOVÁNÍ 

    Děkuji mé sousedce paní Květě Sochorové za obětavou službu 

při obstarávání denního nákupu po dobu mé nemoci. Přeji paní Květě 
hodně zdraví a dobré pohody do dalších dnů.   

                                                                 Pokorná Jiřina, Chbany.  
 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ NAROZENÝCH V ROCE 2010 

   Dne 20.11.2010 proběhlo vítání občánků v obřadní síni ve Chbanech. Přivítáno jich bylo 6 a 

to jmenovitě: Kirnová Barbora, Kováčová Lilly, Lhotská Marie, Petržílek Miroslav, Rehák 
Samuel a Sikora Jakub. Občánky, rodiče a známé přivítaly zástupkyně SPOZ, školačky přednes-
ly básničky, maminkám byla předána kytka a pro děti byl připraven dárkový kosmetický balíček 
v hodnotě 500,-Kč. Občánkům přejeme silné zdraví a rodičům jen samé krásné chvilky se svými 
dětmi.  

        
                  Kirnová Barbora                                                         Kováčová Lilly 
 

       
                       Marie Lhotká                                                               Jakub Sikora 



Chbanské noviny                                                                           5 

                     
                    Miroslav Petržílek                                                Samuel Rehák 
 
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://e-deska.cz/chbany/ 

   Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce Obce Chbany.  

• Finanční úřad v Kadani: Veřejná vyhláška o doručení - Oznámení o uložení zásilky pro 
Zdeňka Chloubu, Roztyly 10, 438 01 Žatec. 
• Krajský úřad Ústeckého kraje: Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2011. 
• Mikroregion Nechranicko: Návrh rozpočtu na rok 2011. 
• ČEPS a.s.: Upozornění vlastníkům a uživatelům pozemků (viz. níže).  
• Obec Chbany:  
- Záměr pronájmu pohostinství v obci Poláky. 
- OZV 2/2010 o místních poplatcích. 
- OZV 3/2010 o místních poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 

herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu.  
- OZV 4/2010 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů.  
- Schválený rozpočet Obce Chbany na rok 2011. 
- Rozpočtový výhled Obce Chbany na rok 2012 -2013. 
- Usnesení z 39/2010 zasedání zastupitelstva Obce Chbany ze dne 9.12.2010. 
- Záměr prodeje p.p.č. 193/61 o výměře 615 m2 v k.ú.Poláky. 

 
 



Chbanské noviny                                                                           6 

 

VÁNOČNÍ STROM VE CHBANECH 
Dne 1.12.2010 v 17.hodin proběhlo vánoční rozsvícení chbanského stromečku. I když byla 
skutečně zima a hustě sněžilo, účast byla překvapivě vysoká. Děti ze školy navodily vánoční 
atmosféru vánočními básničkami a poté i koledami. Pro děti byl připraven horký čaj, čokoláda, 
pro dospělé horký punč a všichni společně jsme si pochutnali na perníku, který pro nás upekla 
kuchařka se svými pomocnicemi. Děkujeme tímto sponzorům – Severočeské pískovny a 
štěrkovny s.r.o., Pol-Agro s.r.o., ISLA Tušimice. Doufáme, že se toto stane naší tradicí a 
v příštím roce se pokusíme akci ještě více doladit. Vánoční stromeček dle nás vypadá skutečně 
pěkně, o čemž svědčí i např. děkovné maily od občanů. Snad se i v příštím roce sejdeme v tak 
hojném počtu. 

ČEPS, A.S. – UPOZORNĚNÍ 

   Společnost ČEPS, a.s., je vlastníkem a provozovatelem vedení zvlášť a velmi vysokého 

napětí. Současně se vznikem těchto vedení k nim byla zřízena ochranná pásma, která mají 
charakter oprávnění k cizím nemovitostem. Energetický zákon zakazuje vlastníkům nechávat 
v ochranném pásmu nadzemního vedení růst porosty nad výšku 3m. Podle § 24 odst.3 písm. g) 
zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), žádají vlastníky či uživatele pozemků, aby odstrani-
li a oklestili stromoví a jiné porosty v ochranném pásmu, které ohrožují jeho bezpečný a 
spolehlivý provoz, a to v období vegetačního klidu v termínu do 31.prosince tohoto roku. 
    Současně oznamují, že do 31.12.2010 vyhledají vlastníky pozemků, na kterých se ochranné 
pásmo nachází, a projednají rozsah a způsob odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování vedení přenosové soustavy. S ohledem na 
všechny okolnosti chtějí být nápomocni těm vlastníkům, kteří nemají možnost vadný stav 
urychleně napravit. S ohledem na závažnost této věci bude o dohodnutém postupu pořízena 
písemná dohoda. V případě potřeby bližších informací kontaktujte ing. Václava Mráze, 
603583251. 
 

PŘIPRAVUJEME 
• Připomínáme, že dne 24.12.2010 od 14:30 hodin v kostele ve Vikleticích vystoupí Helena 
Havránková a Irena Havránková s vánočními koledami. Občerstvení zajištěno.  

• Obecní ples Obce Chbany dne 25.března 2011 ve spolupráci s uměleckou agenturou 
GARDES. K tanci bude hrát kapela FLASH DANCE, v pauzách nás svým tancem ohromí TŠ 
LUNA a jako překvapení vystoupí bavič Vladimír Hron. Bohatá tombola. 

 

 



Chbanské noviny                                                                           7 

ÚPRAVY V JÍZDNÍCH ŘÁDECH OD 12.12.2010

 Dovolujeme si Vás tímto informovat o drobných úpravách v jízdních řádech, které budou 

platné od 12.12.2010. Řády je možné stáhnout i na e-desce Obce Chbany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lepší kvalitu bohužel k dispozici nemáme. 



Chbanské noviny                                                                           8 

 
KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

- Chomutov, náměstí 1.Máje – sobota 18.12.2010 od 17:00 hodin Fajn párty na ledě: 

diskotéka rádia (Aleš Lehký a Dan Rakaczký), soutěže o ceny (brusle nejsou podmínkou). 
- Chomutov, náměstí 1.Máje – pondělí 20.12.2010 od 17:00 hodin Tequilla Band: koncert 
jazzového orchestru ZUŠ T. G. M. Chomutov pod vedením J.Eisenhammera. 
- Chomutov, náměstí 1.Máje  - pátek 24.12.2010 od 11:00 hodin do 15:00 hodin Živý 
betlém: herecko-hudební soubor pod vedením J.Stejného, oživlé betlémské obrazy s Josefem, 
Marií a živým ježíškem, kterému se přichází klanět početný průvod řemeslníků, pasáčků i 
prostého lidu, včetně tříkrálové jízdy na koních, vše doprovázeno živou produkcí vánočních 
písní hudebního souboru Zámecký sextet, odlévání olova, výklad budoucnosti na příští rok, 
zapalování svíček u andělů za ty, co již mezi námi nejsou, prodej svařeného vína, preclíků… 
- Chomutov, kostel sv.Ignáce – pátek 24.12.2010 od 24:00 hodin Půlnoční mše vánoční: 
Jakuba Ryby, pěvecký sbory regionu, Komorní orchestr města Chomutova pod vedením Marie 
Fartákové, diriguje Miroslav Šulc. 
- Zámek Červený hrádek – pátek 24.12.2010 od 10:00 hodin Živý betlém: zajímavé 
dramaturgické a režijní zpracování biblického příběhu. 
-  Žatec, náměstí Svobody – pátek 31.12.2010: oslavy příchodu roku 2011 v historickém centru 
města. Od 22.hodiny do 24.hodin diskotéka na náměstí, o půlnoci ohňostroj. 

 
 
 
 



Chbanské noviny                                                                           9 

SLOVO STAROSTY  

 Blíží se konec roku a jako každý rok jsou problémy s mládeží, která v obcích rozhazuje 

petardy. Chtěl bych tímto požádat rodiče, aby svým dětem nekupovali tuto pyrotechniku a 
„omladina“, aby ji neodpalovala v obcích. Nejenom, že to dětem do ruky nepatří, ale je to i 
v rozporu se zákonem a hrozí popálení, apod.. Uvědomte si, že po vesnicích chodí lidé venčit 
psy, maminky chodí na procházky s dětmi. Není nic „příjemnějšího“ než když se odpálí petarda 
v těsné blízkosti, kdy se pes lekne a uteče nebo v horším případě strhne svého majitele k zemi. 
 V poslední době nám začínají v obcích pobíhat volně psi místních občanů. Nejenže obtěžují 
místní obyvatele, ale již i napadají ostatní psy, kteří jsou na vodítkách. Prosíme o zabezpečení 
psů, jinak budeme postupovat dle OZV o volném pobíhání psů na veřejném prostranství – bude 
řešeno přestupkovou komisí. 
 Sněhová nadílka se v uplynulých dnech „skutečně vydařila“. Obec se snaží cesty odklízet, jak 
jen je to v jejích možnostech. V první řadě se snažíme o průjezdnost našich komunikací a 
následný úklid chodníků. Snažte se pochopit, že opravdu nejde uklidit každé parkovací místo. 
Nelze také zcela uklidit komunikaci, pokud na ní stojí zaparkovaná auta. Myslím si, že oproti 
jiným obcím a městům jsme na tom s úklidem sněhu velmi dobře.  
 Na dotaz některých spoluobčanů, proč nejsou úřední desky v dalších místních částech, bych 
chtěl říci, že ze zákona má obec povinnost mít jednu úřední desku (+ e-desku na internetu), která 
je ve Chbanech, druhou neoficiální jsme zřídili v obci Poláky. Víme, že v některých dalších 
místních částech jsou nástěnky, ale jejich stav je ve velmi špatném stavu – nejdou zamykat, 
zatéká do nich, dochází k poničení a nečitelnosti dokumentů. I přesto se pokusíme postupně 
zajistit neoficiální úřední desky do všech místních částí. Pořízení však není levnou záležitostí, 
proto mějte strpení.   
 Na závěr mi dovolte, abych Vám touto cestou popřál mnoho zdraví, štěstí a pohody v novém 
roce 2011.                                                                                                                        Jiří Hoření 

starosta obce  

CO NÁS ZAUJMULO VE CHBANECH? 

            
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová  
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, PSČ 431 57, tel. 474 392 022, fax 474 392 986, e-mail : obec@chbany.cz , www.chbany.cz 
Registrace MK ČR E 14848   BEZPLATNÝ VÝTISK VYDÁNO V PO ČTU 150 ks.



Chbanské noviny 

 Chbanské noviny                                                                        10 

PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

   V období od 1.11.2010 do 30.11.2010 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 14 
spáchaných trestných činů (12 objasněno), z toh.o na Chbansku došlo ke spáchání 2 tr. činů, 
které byly objasněny. Dále došlo ke spáchání 32 přestupků, z toho byly 4 přestupky spáchány na 
Chbansku a všechny objasněny.  

„Radonická svodka“: 

1) Obviněný v obci Chbany po předchozí hádce fyzicky napadl svou manželku a to v místě jejich 
společného trvalého pobytu, čímž jí způsobil četná poranění (tr. čin), 

 
2)  Podezřelý občan Chban si neplní vyživovací povinnost na své nezletilé děti, ačkoliv mu bylo 
rozhodnutím soudu stanoveno výživné hradit a na tomto dluží téměř 10.000,-Kč (tr. čin). 

 

     Policisté OO PČR Radonice přejí všem občanům klidné prožití nadcházejících 
vánočních svátků a co možná nejklidnější rok 2011. 
 

          Budák Pavel 
          PČR Radonice 
 
 
 
 

STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

                adventní věnec                                       adventní perníkový věnec 
 



Chbanské noviny 

 Chbanské noviny                                                                        11

  

                                                       „zimní vesnice“ 
                                                        

 

 

 

 

 

 

 

  

     

                                                    vánoční stromečky 

                                  adventní kalendáře                                                sněhulák 
 

 

ZŠ a MŠ CHBANY PŘEJÍ VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE. 
 
 

 Připravila Jiřina Ciglerová 
 



Chbanské noviny 

 Chbanské noviny                                                                        12 

SILVESTROVSKÝ NÁŠUP SRANDY 
 

JAK SE POZNÁ BLBÁ ŽENSKÁ??? 

1. Neví, co významného se stalo ve Francii na konci 18. století. 
2. Když ji potkáte v metru, místo pozdravu začne překotně vysvětlovat, že „sockou“ jede 

úplně omylem. 
3. Nemá žádný vztah ke křesťanství, ale svatbu a křtiny svého dítěte chce v kostele, protože jí 

to přijde „autentičtější“. 
4. Když se jí zeptáte na něco, co evidentně neví, jakoby pobaveně se usměje a sladkým 

laškovným hlasem vám řekne: „Ale Petřííííčku, na tohle se mě přece neptej.“ 
5. V jedné větě použije více než jednou slovo ‚jako‘. 
6. Neumí pracovat s mapou, ale tvrdí, že to umí a neustále se dožaduje, že bude navigovat. 
7. Nečte knihy, protože prý je přirozeně inteligentní. A stejně prý raději „medituje“. 
8. Během minutového hovoru více než jednou použije výraz „ve finále“, „super“ nebo „přes 

tohle nejede vlak“, případně „ve své podstatě“.  
9. Zakládá si na tom, že vystudovala vysokou školu a své jméno uvádí vždy s titulem Mgr. 

Zároveň vlastní nejvíce pět knih, z toho jedna je anglicko-český kapesní slovník a druhá 
třetí díl Harryho Pottera. 

10.  Tvrdí o sobě, že není sobecká. 
11.  Nikdy ji nenapadne, že jednou zestárne a zemře. 
12.  Pokud s ní chodíte, myslí si, že byste v žádném případě neměl spát s jinými ženami. 
13.  Pokud s ní chodíte, myslí, že nespíte s jinými ženami. 
14.  O chlapech, kteří ji odmítli, tvrdí, že je odmítla ona, protože „má na víc“. 
15.  Nikdy nemá na nic názor. 
16.  Na všechno má vždy názor. 
17.  Odmítá přestat kouřit, protože tvrdí, že když má zemřít na rakovinu plic, tak za to může 

osud a ne kouření. 
18.  Je blbá. 
19.  Kupuje si drahou kosmetiku, protože ta levná se špatně vyjímá na poličce v koupelně. 
20.  Neustále mluví, ale nikdy nic neříká. 

KRÁSKA A ZVÍŘE 

                          
               A pak, že jsme škaredý ☺                                                 Sladké sny ☺ 



Chbanské noviny 

 Chbanské noviny                                                                        13 

10 ŽIVOTNÍCH MOUDER 
1. Hodnota peněz je relativní. Tisícovka, o které neví manželka, má podstatně vyšší hodnotu 

než ta, o které ví. 
2. Není důležité pracovat. Důležité je informovat druhé, že pracujeme. 
3. Podle někoho je nejrychlejší na světě myšlenka, podle druhého zase světlo. Já jsem však 

přišel na to, že to je průjem! Ještě než jsem stačil pomyslet a rozsvítit … 
4. Víte, co je paradox? Že této blbé době se bude za pár let říkat staré dobré časy! 
5. Svými chybami se člověk učí, na cizích si buduje kariéru.  
6. Chceš si žít jako prase v žitě? Buď svině! 
7. Kdyby byli muži takovými dokonalými milenci, jak o sobě tvrdí, neměly by ženy čas se 

ani učesat. 
8. Ředitel je člověk jako každý jiný. Jen o tom neví. 
9. Nedělej si starosti s tím, co si o tobě myslí ostatní. Ti mají dost starostí s tím, co si o nich 

myslíš ty. 
10. Vzkaz řidičům: lepší je být v šest doma než o půl šesté v márnici. 

 
ZE ŽIVOTA 

         
      Asi pořídíme nové WC na sál ☺                                       No, nemá pravdu? ☺ 

 
VTIPY 

     Po parku chodí chlápek s provazem okolo pasu. "Proč tam máte ten provaz?” "Chtěl jsem 
se oběsit.” "Ale to musíte mít okolo krku.” "To jsem zkoušel, ale nemohl jsem dýchat!” 

     Jde blondýnka se psem po ulici, zastaví ji policajt a povídá: "Slečno, váš pes nemá košík!" 
"My nejdeme nakupovat." "Aha tak promiňte." 

     Tři prodavači si povídají: "Já jsem jednou prodal barevnou televizi slepému," říká první. 
"Já zase stereo hluchému," povídá druhý. "A já jsem prodal kukačky blondýně," povídá třetí. 
"No a co jako?" diví se ostatní. "A k tomu pytel ptačího zobu, aby měla kukačka co žrát." 

          Na návštěvu mladého páru přijede maminka manželky. Zazvoní a otevře ji manžel. "Á 
maminko, tak jak dlouho se dneska zdržíte?" "Ale Vojtíšku, jen tak dlouho, než ti má 
přítomnost začne vadit." "To si ani kafíčko nedáte?" 



Chbanské noviny 

 Chbanské noviny                                                                        14 

     Pepíčka vyhodí už ze třetí školy kvůli špatnému prospěchu a ještě horšímu chování. Otec 
už neví co s ním, a tak ho přihlásí do církevní školy. Mladý najednou začne nosit jen jedničky 
a i chování má vzorné. Táta se diví a ptá se ho, jak je to možné. Pepíček vypráví: "V naší třídě 
je na zdi přibitej chlap. Ve vedlejší místnosti je taky přibitej chlap na zdi. A v kabinetu u pana 
ředitele je ještě další. Táto, tam se s nikým nemazlej!" 

    Kamarádka se kamarádce svěřuje, že dostala od milence krásný zlatý prstýnek. Bojí se ho 
ale nosit, protože má žárlivého manžela. Kamarádka jí poradí. Až půjdete se psem do parku na 
procházku, tak dělej, že jsi ho tam našla. Stane se. Manželka jde s manželem a psem na 
procházku do parku a šikovně prstýnek pohodí. Pak se sehne a říká: "Hele, Karle, já našla 
krásný prstýnek. A je celý zlatý a má i kamínek." Nasadí si prstýnek na ruku a říká: "A on mi i 
je." Manžel na ni kouká a říká: "To máš štěstí. Já tuhle našel za postelí trenýrky a byly mi 
malý." 

     V letadle sedí Američan, Polák a Čech. Američan najednou vystrčí ruku z letadla a povídá: 
"Á už jsem doma." Čech a Polák se ho zeptají: "Jaks to poznal?" "Sáhl jsem na mrakodrap." 
Potom vystrčí ruku z letadla Polák a povídá: "Á už jsem doma." "Jaks to poznal?" "Polák 
odpoví: "Umrzla mi ruka." Potom vystrčí ruku z letadla Čech a řekne: "Á už jsem doma. 
Ostatní se ho zeptají: "Jaks to poznal?" Čech na to: "Ukradli mi hodinky!" 

     Porodní babka, která zaslouženě odrodila stovky dětí, přijde do nebe a Svatý Petr ji 
přemlouvá: "Ty jsi byla taková starostlivá a dobrá. Zůstaň ještě na zemi a pomáhej ženám v 
bolesti, stejně tak jako dosud, jen Ty to umíš tak dobře." Porodní babka na to odpoví. "Víš, 
Svatý Petře, nemohu se již více dívat, jak ženy trpí a otcové dětí si mezi tím užívají." "To není 
problém, zařídím to, aby při každém Tvém porodu otcové dětí trpěli stejně jako rodičky." Tak 
se babka vrátí nazpět a hned ji volají k porodu. Žena se svíjí v bolestech na posteli a manžel 
sedí u okna, chlastá pivo a příšerně se chechtá. "Vás nic nebolí?" ptá se babka. "Ne, mě ne, ale 
podívejte se ven z okna na toho kominíka. Svíjí se na té střeše, jako kdyby byl v posledním 
tažení!" 

ACH, TY DĚTI 
 

 

 

 

 

 
 


